
令和６年６月７日  
中 学 ３ 年 生 の 皆 様 
保 護 者 の 皆 様 

愛知県立木曽川高等学校長  
森  也 寸 司  

 
令和６年度 第１回中学生体験入学（総合ビジネス科）について（御案内） 

 
向暑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動について格別な御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
 さて、令和６年度中学生体験入学（総合ビジネス科）を下記のとおり実施いたします。ぜひ、多くの中学

３年生の皆様及び保護者の皆様に御参加いただきたく存じます。 
 申し込みにつきましては、ご本人が下記ＵＲＬにアクセスしていただくか、下記ＱＲコードを読み取って

いただき、入力していただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日  時  令和６年８月６日（火） １３：１５～１６：００（受付 １２：４５～） 
 
２ 会  場  愛知県立木曽川高等学校  電話（０５８６）６２－６１５５ 
         一宮市開明字樋西１１番地１ 
         名鉄電車 尾西線「奥町」駅下車 南西徒歩約１０分 
 
３ 内  容  ビデオやプレゼンテーションによる学校紹介及び総合ビジネス科紹介 

ビジネス体験授業、部活動見学または体験 
         ＊部活動によっては、見学や体験ができない場合があります。 
 
４ 持 ち 物  筆記用具、上履き、下足入れ用袋、飲料水 
          
５ 締 切 日  令和６年７月３０日（火） 
         ＊締め切り日以降の申し込みについては、 
          授業体験等はできない場合があります。 
 
６ ＵＲＬ   https://forms.office.com/r/W0Ra4iZ150 
 
７ ＱＲコード 右図参照→ 
 
 
 
８ その他 
（１）運動部の部活動体験をする生徒さんは、体操服での来校をお願いします。なお、大会出場等の諸事情

により部活動体験ができない場合もございますのであらかじめ御了承ください。各部活動の体験及び持

ち物等に関しましては、下記「部活動見学及び体験について」を御参照ください。 
（２）当日、発熱や体調不良等ありましたら、参加を見合わせていただきますようお願いいたします。 
（３）第２回中学生体験入学（普通科・総合ﾋﾞｼﾞﾈｽ科）は令和６年１０月２６日（土）に行います。 
（４）御不明な点は、担当者までお問い合わせください。 

 
                                担当者：総務部（ 福田 ） 
                                    電 話：（０５８６）６２－６１５５ 



 

部活動見学及び体験について 
 

※下記に掲載のない部活動については、諸事情により当日の見学及び体験はできません。 
また、大会の状況によっては当日の見学や体験ができない場合があります。ご了承ください。 

 熱中症対策を十分にされて体験に臨んでいただきますようお願いいたします。 
 

部活名 男女 服装 持ち物 備考 

野球 男 
・体操服 

（活動できる服装） 

・グローブ 

・帽子 

（どちらも持っている人） 

特記事項なし 

ソフトテニス 

男 

・体操服 

（活動できる服装） 

・テニスシューズ 

・ラケット 

特記事項なし 

女 

大会の日程によっては見学及び

体験がなくなる場合がありま

す。 

サッカー 男 
・体操服 

（活動できる服装） 
・シューズ 特記事項なし 

ソフトボール 女 ・活動できる服装 
・グローブ等の道具 

（持っている人） 
道具の貸し出し可。 

ハンドボール 

男 ・体操服 

（活動できる服装） 
・シューズ 

特記事項なし 

女 特記事項なし 

バスケットボール 

男 

・体操服 

（活動できる服装） 
・シューズ 

・大会の勝敗によっては見学及

び体験がなくなる場合がありま

す。 

・この日以外でも体験可。 

直接顧問までお問合せくださ

い。 

女 

バレーボール 女 
・体操服 

（活動できる服装） 
・体育館シューズ 

男子バレーボール部の体験は 

10月に行う予定です。 

卓球 

男 ・体操服 

（活動できる服装） 

・体育館シューズ 

・ラケット 

（持っている人） 

特記事項なし 

女 特記事項なし 

水泳 男女 特になし 特になし ※見学のみ可。 

美術 男女 特になし 特になし 特記事項なし 

演劇 男女 特になし 特になし 特記事項なし 

ブラスバンド 男女 特になし 特になし 特記事項なし 

茶華道 男女 特になし 特になし 

10名程度は体験可能の予定です

が、本校の工事の事情により見

学及び体験がなくなる場合があ

ります。 

 


